OLIMPÍADA PERNAMBUCANA DE QUÍMICA

EDITAL N° 01/2019

 ATUALIZADO EM 11 DE NOVEMBRO DE 2019

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL OPEQ  Nº 01/2019

A Coordenadora da Olimpíada Pernambucana de Química, no uso de suas atribuições, nos

termos estabelecidos no subitem 3.1.2 do Edital nº 01/2019, torna pública a seguinte retificação ao

Edital supracitado, cuja alteração está a seguir elencada:

1. No item 3, Das disposições preliminares, subitem 3.1.2, fica ACRESCIDO o seguinte:

3.1.2 - Cada tipo de prova constará de 14 (quatorze) questões objetivas de múltipla escolha (com 5

alternativas (A, B,C,D, E)  e 2 questões numéricas (valores inteiros compreendidos entre  00 e  99,

incluindo esses valores).

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Recife, 11 de Novembro de 2019

                 Maria José de Filgueiras Gomes

Coordenadora da Olimpíada Pernambucana de Química